9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2013
LICITAÇÕES

quando solicitado através do e-mail
camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br.
Para maiores informações pelos
telefones (27) 3288-1925 / (27)
3288-1250, no horário de 08h às
14 h.

Marechal Floriano-ES,
06 de Dezembro de 2013.

Gibran Schneider Christo
Presidente da CPL

Protocolo 124500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 009/2013.

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Rua Roberto
Carlos Kautsky, nº 401, Centro,
Domingos Martins – ES, por meio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público que fará realizar, nos
termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Lei nº 123/06 Licitação
na Modalidade de Pregão do tipo
Menor Preço por Lote, para a
contratação, por meio de compra,
de equipamentos de informática
para atender os departamentos da
sede da Câmara Municipal de
Domingos Martins.
Procedimento: Memorandos nº.
509/SEGA e nº. 27/GP/CMDM.
Início de entrega das propostas:
dia 19/12/2013.
Limite de entrega das propostas
até: às 08h50min, do dia 19/12/
2013.
Abertura das propostas: às
09h00min do dia 19/12/2013.
Início da sessão de disputa de
preços: às 9h00min do dia 19/12/
2013.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
1123 – ramal: 226 ou email:
cpl@camaradomingosmartins.es.gov.br
(Informando no email o número do
CNPJ da Empresa Requisitante).

Pregoeiro: Jorge Moysés Monteiro.

Domingos Martins – ES, 5 de
dezembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 124705

Domingos Martins

PREFEITURAS

Águia Branca

Alegre

Alfredo Chaves

Visita Técnica: 12, 13, 16, 17 e
18 de dezembro de 2013.
O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de Águia Branca, situada
à Rua Vicente Pissinatti, nº 71 -
Centro, CEP 29795-000, Águia
Branca – ES, mediante o
pagamento de taxa no valor de R$
50,00 (cinquenta reais).
Informações: (27)3745-1357.
compraspmabes@ig.com.br

Água Branca – ES, 05/12/2013.

MARLOS ANISZESKY BERGAMI
Secretário M. de Administração

Protocolo 124441

TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2013

OBJETO: Contratação de uma
empresa para execução indireta,
sob o regime de empreitada por
preço global, compreendendo
materiais, mão-de-obra e
equipamentos, para execução de
obras de construção de uma
Unidade de Saúde na Comunidade
de Córrego do Café, no interior
deste município. Programa UBS do
Governo Federal / Fundo Nacional
de Saúde
Abertura dos envelopes:
09h00min horas do dia 23/12/2013,
na sala de reuniões da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

nº. 013/2013

O Município de Alegre-ES, através
de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às
09:00h do dia 20 de dezembro de
2013, na Câmara Municipal de
Alegre, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MAIOR DESCONTO
GLOBAL mediante o regime de
EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, para prestação do
serviço de CONCLUSÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA POLIESPORTIVA NO
DISTRITO DE SANTA ANGÉLICA,
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE
ALEGRE/ES, para atender as
necessidades do Municipio de
Alegre-ES. O Edital poderá ser
retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelos tels: (28) 3552-2038 ou
pelo email  licitações@alegre.es.gov.br

Alegre-ES,
28 de novembro de 2013.

Carolina Duarte Rodrigues
Presidente da CPL

Protocolo 121192
__________________________________

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço nº

057/2013

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 14h00min do dia 18
de dezembro de 2013, na Câmara
Municipal de Alegre, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item objetivando a AQUISIÇÃO de
MATERIAL HOSPITALAR TIPO
INSUMOS – TIRAS REAGENTES
E LANCETAS, para atender as
necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser
retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre-ES,
05 de dezembro de 2013.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 124429

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço nº

056/2013

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09h00min do dia 18
de dezembro de 2013, na Câmara
Municipal de Alegre, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACUMULO, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO ADEQUADA DOS
RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DA
SAÚDE MUNICIPAL,  para atender
as necessidades do Município de
Alegre/ES. O Edital poderá ser
retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre-ES,
05 de dezembro de 2013.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 124428
__________________________________

Aviso de Pregão Presencial
para Registro de Preço nº

058/2013

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que às 09h00min do dia 19
de dezembro de 2013, na Câmara
Municipal de Alegre, realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por
item objetivando a AQUISIÇÃO
MATERIAIS PERMANENTES DO
TIPO HOSPITALAR, TIPO
E S C R I T Ó R I O ,
E L E T R O E L E T R Ô N I C O S ,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS,
para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-2038 ou
pelo email
licitacoes@alegre.es.gov.br.

Alegre-ES,
05 de dezembro de 2013.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 124431

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO
DE EMPRESA

O Municipio de Alfredo Chaves/ES,
por intermédio de sua pregoeira
esclarece que esta desclassificada
a empresa Comercial Sul Cultural
de Livros Ltda Me, vencedora
temporariamente do Pregão
Presencial nº090/2013, cujo objeto
é a aquisição de 22 (vinte e dois)
quadros brancos para atender as
escolas da rede municipal de ensino
EMEF Crubixá, EMEF Aparecida e
EMEF Sagrada Familia, motivada

Anchieta

pelo impedimento de licitar ou
contratar com Orgãos da
Administração Pública (item 4.13 do
edital), conforme publicação no
Diário Oficial do Estado na data de
15 de maio de 2013.

Alfredo Chaves – ES,
05 de dezembro de 2013.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 124344

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 071/2013

Processo N°26891/2013

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
através da sua Pregoeira Oficial
torna público a realização de
Licitação, na modalidade “Pregão
Presencial” para Registro de Preços,
conforme as Leis 8.666/93, 10.520/
02, Decreto Municipal no 1.790/
2005. Objeto:
Contratação de Empresa para
Fornecimento de Fogão
industrial e bebedouro. O Edital
poderá ser adquirido através de
solicitação ao e-mail
pregao@anchieta.es.gov.br.
Mediante o envio dos dados da
empresa interessada.
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: De 09:00 às
09:15 do dia 19/12/2013.
Abertura das Propostas e
Sessão de Disputa: às 09:15 do
dia 19/12/2013.
Informações: (28) 3536-3351.

Anchieta,
05 de Dezembro de 2013.

ANA LUCIA P. S. GOZZER
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 124451
__________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 072/2013

Processo N°27797/2013

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
através da sua Pregoeira Oficial
torna público a realização de
Licitação, na modalidade “Pregão
Presencial” para Registro de Preços,
conforme as Leis 8.666/93, 10.520/
02, Decreto Municipal no 1.790/
2005. Objeto:
Contratação de Empresa para
Aquisição de bandeiras e afins.
O Edital poderá ser adquirido
através de solicitação ao e-mail
pregao@anchieta.es.gov.br.
Mediante o envio dos dados da
empresa interessada.
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: De 13:00 às
13:15 do dia 19/12/2013.
Abertura das Propostas e
Sessão de Disputa: às 13:15 do
dia 19/12/2013.
Informações: (28) 3536-3351.

Anchieta,
05 de Dezembro de 2013.

ANA LUCIA P. S. GOZZER
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 124453